

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado Activos y Pasivos
Valores en RD\$

	Marzo 2016	Diciembre 2015
Activos		
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,077,462.68	1,498,898.39
Instrumentos financieros	122,029,607.92	120,753,809.28
Ajuste por Valoración al Valor Razonable	15,562,567.43	11,317,825.91
Ajuste Menor por Valoración al Valor Razonable	(14,784,252.88)	(13,491,718.66)
Intereses por cobrar	2,521,141.18	5,662,354.28
Otras cuentas por cobrar	-	-
Otros Activos	-	-
Total Activos	<u>126,406,526.33</u>	<u>125,741,169.20</u>
Pasivos		
Dividendos por pagar	-	-
Comisiones por pagar Administradora	180,185.95	181,994.38
Cuentas por pagar Suplidores Generales	566,228.19	620,612.28
Retenciones y acumulaciones por pagar	443,548	-
Documentos por pagar	15,800,000.00	20,000,000
Total Pasivos	<u>16,989,962.48</u>	<u>20,802,606.66</u>
Patrimonio de los cuotahabientes		
Capital Pagado en Inversión	100,000,000.00	100,000,000.00
Resultados Acumulados	8,638,249.30	7,112,455.29
Dividendos sobre Inversiones	-	-
Disminución Temporal en Valor de Mercado en Inversiones	(14,784,252.88)	(13,491,718.66)
Aumento Temporal en Valor de Mercado en Inversiones	15,562,567.43	11,317,825.91
	<u>109,416,563.85</u>	<u>104,938,562.54</u>
Total Patrimonio y Pasivos	<u>126,406,526.33</u>	<u>125,741,169.20</u>

Patricia María Peña Bergés
Gerente de Contabilidad

María Isabel Pérez Sallent
Gerente General

Daliza Severino Carrasco
Subgerente de Contabilidad

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado de Operaciones
Valores en RD\$

	Marzo 2016	Diciembre 2015
Ingresos		
Ingresos Financieros	3,483,232.00	9,553,605.53
Otros Ingresos Financieros	407.05	37,502.80
Ganancia en Venta de Instrumentos Financieros	41,824.27	5,159,060.65
Ganancia en valoración realizada de títulos a precio de mercado	1,523,103.48	-
Total Ingresos	<u>5,048,566.80</u>	<u>14,750,168.98</u>
Gastos de operacionales		
Amortización Prima Instrumentos Financieros	-	-
Perdida por Venta de Instrumentos Financieros	-	4,368,082.57
Perdía en valoración realizada de títulos a precio de mercado	2,019,712.55	-
Gastos Operativos	522,856.40	860,542.89
Gastos por Servicios profesionales Relacionados a las operaciones	429,640.12	1,085,901.17
Gastos por Comisiones Administradora	549,188.11	1,317,957.04
Gastos Cargos Bancarios	1,375.61	5,230.02
	<u>3,522,772.79</u>	<u>7,637,713.69</u>
Resultados Netos	<u>1,525,794.01</u>	<u>7,112,455.29</u>

 Patricia María Peña Bergés
 Gerente de Contabilidad

 María Isabel Pérez Sallent
 Gerente General

 Daliza Severino Carrasco
 Subgerente de Contabilidad

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado de Flujo de Efectivo
Valores en RD\$

	Marzo 2016	Diciembre 2015
Flujos de efectivo de las actividades de operación		
Resultados del periodo	1,525,794.01	3,118,432.96
Amortización Gastos Operativos	-	-
Disminución (Aumento) en activos y pasivos	-	-
(Aumento) Disminución en intereses Devengados por Cobrar	3,141,213.10	(2,099,287.29)
(Aumento) Disminución Otros Activos	-	-
Aumento (Disminución) Cuentas por Pagar	405,789.35	350,314.11
Aumento (Disminución) Dividendos por Pagar	-	-
Aumento (Disminución) en Cuentas por Pagar Comisiones	(1,808.43)	412.49
Aumento (Disminución) en Intereses por Pagar	(16,625.10)	12,361.13
Aumento (Disminución) en adquisición de instrumentos financieros	(1,275,798.64)	-
Total Ajustes	<u>2,252,770.28</u>	<u>(1,736,199.56)</u>
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	<u><u>3,778,564.29</u></u>	<u><u>1,382,233.40</u></u>
Flujos de efectivo usados en las actividades de inversión		
Adquisición de Instrumentos Financieros	-	(1,136,099.82)
Efectivo neto usado en las actividades de inversión	<u><u>-</u></u>	<u><u>(1,136,099.82)</u></u>
Flujos de efectivo provisto por las actividades de financiamiento		
Dividendos declarados y pagados	-	-
Aportes en dinero	-	-
Préstamos adquiridos	(4,200,000.00)	-
Efectivo neto usado en las actividades de financiamiento	<u><u>(4,200,000.00)</u></u>	<u><u>-</u></u>
Aumento (disminución) neto en efectivo y equivalentes de efectivo	(421,435.71)	246,133.58
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del trimestre	1,498,898.39	1,252,764.81
Efectivo y equivalentes al final del trimestre	<u><u>1,077,462.68</u></u>	<u><u>1,498,898.39</u></u>

 Patricia María Peña Bergés
 Gerente de Contabilidad

 María Isabel Pérez Sallent
 Gerente General

 Daliza Severino Carrasco
 Subgerente de Contabilidad